
Дубовский муниципальный район Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» марта  2022 г.                                                                                  № 11

О  внесении  изменений  в  муниципальные  правовые  акты,  исключающих
указание возможности получения информации об муниципальных услугах, а
также получения муниципальных услуг посредством Регионального портала
государственных и муниципальных услуг

          
      В целях оптимизации государственного  регулирования в  сфере оказания
муниципальных  услуг,  на  основании  постановления  Администрации
Волгоградской области № 678-п от 11 декабря 2021г. «О признании утратившим
силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015г.
№ 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных
и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»
постановляю:

         1. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  48  от  30.10.2018г.  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки (информации)
об объектах учета из реестра муниципального имущества Лозновского  сельского
поселения» следующие изменения:

 1.1. в п.2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области  от  09.11.2015  № 664-п  «О государственной  информационной  системе
«Портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Волгоградской
области»  (Официальный  интернет-портал  правовой  информации
http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015) –
исключить;

1.2.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

2. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  49  от  30.10.2018г.  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной услуги «Принятие документов,  а  также выдача
решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

2.1. в п.2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области  от  09.11.2015  № 664-п  «О государственной  информационной  системе
«Портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Волгоградской
области»  (Официальный  интернет-портал  правовой  информации
http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015) –
исключить;

2.2.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

        3. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  30  от  01.04.2019г.  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  "Утверждение  схемы  расположения



земельного  участка  на  кадастровом  плане  территории  в  целях  раздела
земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной  собственности
Администрации Лозновского сельского поселения» следующие изменения:

 3.1. в п.2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области  от  09.11.2015  № 664-п  «О государственной  информационной  системе
«Портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Волгоградской
области»  (Официальный  интернет-портал  правовой  информации
http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015) –
исключить;

3.2.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

        4. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  39  от  06.06.2019г.  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование
земель  или  земельного  участка,  находящихся  в  муниципальной  собственности
Лозновского сельского поселения и расположенных на территории Лозновского
сельского поселения» следующие изменения:
          4.1 в п.2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области  от  09.11.2015  № 664-п  «О государственной  информационной  системе
«Портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Волгоградской
области»  (Официальный  интернет-портал  правовой  информации
http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015) –
исключить;

4.2.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

         5. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  40  от  06.06.2019г.  «Об  утверждении   административного    регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных  участков,
находящихся в муниципальной собственности Лозновского сельского поселения, в
постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения:

5.1.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

        6. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  57  от  01.08.2019г.  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных  участков,
находящихся в муниципальной собственности Лозновского сельского поселения,
юридическим лицам в собственность бесплатно» следующие изменения:

6.1.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

        7. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  66  от  15.10.2019г. «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных  участков,
находящихся в муниципальной собственности Лозновского сельского поселения, в
безвозмездное пользование» следующие изменения:
          7.1 в п.2.5 раздела 2 абзац «постановление Администрации Волгоградской
области  от  09.11.2015  № 664-п  «О государственной  информационной  системе
«Портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Волгоградской
области»  (Официальный  интернет-портал  правовой  информации
http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015) –
исключить;



7.2.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

        8. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  73  от  20.11.2019г.  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Продажа  земельных  участков,
находящихся в муниципальной собственности Лозновского сельского поселения,
без проведения торгов» следующие изменения:

8.1.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

        9. Внести в  постановление администрации Лозновского сельского поселения
№  74  от  20.11.2019г.  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Принятие  решения  о  проведении
аукциона  по  продаже  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности Лозновского  сельского поселения» следующие изменения:
         9.1.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

        10.  Внести  в   постановление  администрации  Лозновского  сельского
поселения № 82 от 19.12.2019г. «Об утверждении Административного регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Заключение  договора  на  размещение
нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Лозновского  сельского
поселения, без проведения аукциона» следующие изменения:
         10.1.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

          11.  Внести  в   постановление  администрации Лозновского  сельского
поселения № 83 от 19.12.2019г. «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о
согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  помещения  в
многоквартирном доме» следующие изменения:
              11.1  в  п.2.5  раздела  2  абзац  «постановление  Администрации
Волгоградской  области  от  09.11.2015  №  664-п  «О  государственной
информационной  системе  «Портал  государственных  и  муниципальных  услуг
(функций)  Волгоградской  области»  (Официальный  интернет-портал  правовой
информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, «Волгоградская правда», № 175,
17.11.2015) – исключить;

   11.2.  в  пункте  5.2  раздела  5  слова  «либо  регионального  портала
государственных и муниципальных услуг» - исключить.

           12.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации Лозновского сельского поселения в сети Интернет.

И.о. главы Лозновского
сельского поселения                                                                         И.И. Павлова


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

